
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 1946 del 19/10/2016 prot n. 2016/606

Oggetto: Rete varia di competenza – Zona C – Fornitura di conglomerato bituminoso tipo 
“tappetino” per ripristino piano viabile a seguito eventi alluvionali.. Integrazione affidamento e 
assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.)  n.  3  del  19/01/2016  avente  ad  oggetto:  “Esercizio  Provvisorio  2016  –  Assegnazione 
provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

RICORDATO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1553  del  30./08/206,  esecutiva,  è  stato 
autorizzata ed affidata la fornitura di conglomerato bituminoso tipo “tappetino” per ripristino piano 
viabile a seguito eventi alluvionali alla ditta SCB srl con sede in Fraz.Liberato – Narni – (TR)-;

VISTA la nota inviata in data 13.10.2016 dal Geom. L. Pazzaglia, istruttore Tecnico Direttivo  per 
la zona C con la quale comunica che visto l’aggravamento di alcuni tratti di strade provinciali e 
regionali  di competenza della zona C si rende necessario ed urgente  un’ulteriore fornitura di q.li 
500 di conglomerato bituminoso agli stessi patti e condizioni della precedente offerta; 

RILEVATO che si rende necessario procedere, con estrema urgenza, all’acquisto del materiale per 
la messa in sicurezza  dei tratti segnalati per la salvaguardia  della pubblica incolumità ;

CHE, pertanto,  si  procede  all'acquisto dell’ulteriore fornitura  di  conglomerato  bituminoso tipo 
“tappetino”dalla Ditta SCB srl  per l’importo di   netti  € 3.000,00 (q.li 500 x € 6,00);

VISTO il CIG rilasciato dall’AVCP ( ZF71AFCFD5); 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla regolarità contributiva e 
che il DURC è in corso di validità;

DATO atto che la liquidazione della prevista spesa avverrà dietro presentazione di regolare fattura, 
debitamente controllata per la regolarità della prestazione eseguita e la rispondenza della stessa ai 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



requisiti qualitativi e quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite e subordinatamente 
alla  acquisizione  del  D.U.R.C.  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva)  attestante  la 
regolarità contributiva della ditta medesima; 
 
ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all' art. 6, 
commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo; 
 
VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza”;

RICHIAMATO l’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del  18.04.2016  che 
stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di  lavori,  opere,  servizi  e  forniture,  devono essere  pubblicati  e  aggiornati  sul 
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  con  l'applicazione  delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33 e s.m.i.;

DETERMINA

1.di prendere atto di quanto in narrativa specificato;

2.di affidare, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.n.50/2016 comma 2 -lettera a), l’ulteriore fornitura di  
conglomerato bituminoso tipo “tappetino” alla Ditta SCB srl con sede in Fraz.Liberato – Narni – 
(TR)- per l’importo netto di € 3.000,00 oltre ad IVA  per un totale di € 3.660,00;

3 . di imputare la complessiva spesa di € 3.660,00. in relazione all’esigibilità della obbligazione, 
come nel prospetto in calce riportato integrando l’impegno di spesa 2016/1652. assunto con det.dir. 
n.1553 del 30/08/2016, esecutiva;

4.  di  integrare  di  €  3.000,00  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  rilasciato  dall’Autorità 
competente relativo alla pratica in oggetto  (ZF71AFCFD5 );

5 . di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art.163 del TUEL approvato con D.Lgs 18 
agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

6.di prendere atto, altresì, che trattasi di spesa strettamente necessaria al fine di non arrecare danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

7. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’ 
art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 
122;

8 di dare atto che, ai sensi dell’art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge  
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



9. di liquidare la prevista spesa dietro presentazione di regolari fatture, debitamente controllata per 
la  regolarità  della  prestazione  eseguita  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  qualitativi  e 
quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite e subordinatamente alla acquisizione del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) attestante la regolarità contributiva della 
ditta medesima; 

10.  di  disporre,  ai  sensi  dell’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del  
18.04.2016  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  Sezione 
“Amministrazione trasparente”,  con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14.03.2013,  n.33,  come  modificato  dal  D.Lgs.n.97  del  25.05.2016  recante  “revisione  e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza”;

11. di dare atto che Carla Giannoni è responsabile della presente attività amministrativa. 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Integrazione 2016 20390/4 2016/1652 3.660,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


